l

*

Estado do Rio de Janeiro
i

Câmara Municipal de Cabo Frio

Em 6 de Outubro de 1998Projeto de Resolução N2 0026/98

CONFERE TÍTULO DE CIDADSO CABOFRIENSE AO SENHOR JOSÉ ARTUR DE
ALMEIDA LIMA.

i A CSMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE :

Art.12 - Fica concedido ao Senhor JOSÉ ARTUR DE ALMEIDA LIMA,
Titulo de Cidadão Cabofriense que lhe será entregue
Sessão Solene da Câmara Municipal de Cabo Frio.

o
em

Art.29 Esta Resolução entrará em vigor na data de
publicação.

sua

Art.32 - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 6 de Outubraí de 1998.

Milton Robertc^ Peirejrra de Souza
Vereador -^Autor

fief. a 06/10/ ar s

Estado do Rio de Janeiro
2

SP Cirna,, Municipal Ha Caha Fna

JUSTIFICATIVA

O Senhor José Artur Pereira Lima, curitibano de nascimento,
é engenheiro civil e possuidor de vários cursos de extensão e
aperfeiçoamento em sua área.

Graduado em 1966 o Senhor José Artur possui vasto
curriculum, tendo inclusive, exercido o Cargo de Secretário
Municipal de Obras da Cidade de Paragolinas no Estado do Pará.

Após chegar em Cabo Frio, em 12 de novembro de 1971,
colaborou em diversos momentos e em diversos seguimentos de
nossa sociedade, tornando-se pessoa eminente e destacada pelos
trabalhos aqui realizados, sejam de ordem profissional ou
precursor em entidades públicas, sociais ou de
comercial. Alguns exemplos: Associação Comercial, Industrial e
Agrícola de Cabo Frio - Diretor Superintendente e outros cargos;
Associação de Arquitetos e Engenheiros da Região dos Lagos -
Vice-Presidente e duas vezes Presidente; Prefeitura Municipal de
Cabo Frio - Membro em diversas comissões para colaboração em
matérias ligadas á sua formação profissional; Rotary Club -
Vice-Presidente.

Além das qualidades profissionais, queremos destacar as
qualidades humanas do Senhor José Artur, sempre cordial e
solícito, exemplar pai e chefe de família, é por tudo isto e por
tudo mais que ainda teríamos para destacar que o consideramos
digno de receber o título de cidadão cabofpi-éraee.

i

fomento

39

SALA DAS SESS3ES, 6 de Outubr/ de 1998.

Milton Robert^i Per\eÍ!?Q de Souza
Vereador tor

ftef. a 06/10/98 ir s